
Rio Grande do Sul , 28 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3284 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             20 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N 052, DE 

24 DE MARÇO DE 2022 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 052, DE 24 DE MARÇO 

DE 2022 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: SD COMERCIAL LTDA 

CNPJ Nº 44.199.521/0001-95 

OBJETO: Fornecimento de uma máquina de pintura viária Aireless 

nova, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Agricultura, Meio Ambiente, Industria e Comércio 

VINCULAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 0001/2022 

PRAZO/VIGÊNCIA: 20 dias a contar da assinatura do contrato e 

emissão do empenho. 

VALOR TOTAL: R$28.100,00(vinte e oito mil e cem reais) 

  

Cotiporã, 24 de março de 2022 

  

JOANA INÊS CITOLIN 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:A51E5B60 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº053, DE 

28 DE MARÇO DE 2022 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 053, DE 28 DE MARÇO 

DE 2022 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: D´COMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE 

MAQUINAS E EQUIPAMETOS LTDA 

CNPJ Nº 18.474.949/0001-99 

OBJETO: Fornecimento de uma capinadeira hidráulica nova, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio 

Ambiente, Industria e Comércio 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 010/2022 

PRAZO/VIGÊNCIA: 30 dias a contar da assinatura do contrato e 

emissão do empenho. 

VALOR TOTAL: R$40.000,00(quarenta mil reais) 

  

Cotiporã, 28 de março de 2022 

  

JOANA INÊS CITOLIN 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:2C2FA6C9 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA N° 06/2022 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2022 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA/RS 

CONTRATADA: JAIR FERNANDES - CDS 

VALOR DA DISPENSA: R$ 15.300,00 

FUNDAMENTO: ART. 24, LEI Nº 8.666/93. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA MINISTRAR AULAS DE VIOLÃO, CANTO E VOZ PARA 

CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO SERVIÇO DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

DESENVOLVIDOS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS. 

VIGÊNCIA: 09 MESES 

  

COXILHA/RS, 25 DE MARÇO DE 2022. 

  

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Érica Zaparolli Vieira 

Código Identificador:2017F4B6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO CONTRATO N° 25/2022 

 

ESPÉCIE:CONTRATO N° 25/2022 

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA 

CONTRATADA: JAIR FERNANDES - CDS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA MINISTRAR AULAS DE VIOLÃO, CANTO E VOZ PARA 

CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO SERVIÇO DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

DESENVOLVIDOS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS. 

VALOR: R$ 15.300,00 

INICIO: 25/03/2022 VIGÊNCIA: 25/12/2022 

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO 

OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: JAIR FERNANDES  

 

Publicado por: 
Érica Zaparolli Vieira 

Código Identificador:FB43545A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE EDITAL DE CARTA CONVITE Nº 003/2022 

 

CARTA CONVITE N° 003/2022: O município de Crissiumal torna 

público aos interessados que se encontra aberta licitação na 

modalidade Carta Convite, cujo objeto é a contratação de empresa 

para elaboração de projeto de pavimentação asfáltica e projeto 

topográfico da estrada municipal de Esquina Butiá (ligação asfáltica 

intermunicipal ao município de Tiradentes Do Sul), sendo a data da 

abertura das propostas no dia 01 de abril 2022 às 09:00 horas. O edital 

e maiores informações poderão ser obtidos no Setor de Compras e 

Licitações da Prefeitura, sito a Av. Presidente Castelo Branco, 424 – 

Crissiumal – RS, pelos fones: 55 3524 1180 / 3524 1200, em horário 

de expediente, via e-mail: licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou pelo 

site: www.crissiumal-rs.com.br. 

  

Crissiumal, 24 de março de 2022. 
  

OTAVIO LUIZ WEHRMEIER 
Prefeito Municipal em Exercício 

  

Publicado por: 
Mateus Guaragni Lobo 

Código Identificador:45E96622 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2022 

 

Contrato nº 019/2022. Dispensa de Licitação nº 07/2022. Contratado: 

Rota Do Yucumã Turismo Ltda. CNPJ nº 03.043.551/0001-20. 

Objeto: Prestação de serviços de publicação de Atos Oficiais 

Administrativos e Contábeis da Prefeitura Municipal de Derrubadas, 

(Portarias, Editais, Extratos, Resumo de Execuções Orçamentárias, 

Convocações, Divulgação de Processos Licitatórios, Leis Municipais, 

reportagens em geral, entre outros de interesse público), junto ao 


